



## حسین موسویان: قاضی برجام آژانس بین المللی انرژی اتمی است و نه آمریکا یا دولت ترامپ

مادرید - ایرنا - «سید حسین موسویان» پژوهشگر دانشگاه پرینستون آمریکا وعضو سابق گروه مذاکره کننده هسته ای ایران در مصاحبه با شبکه خبری ریل نیوز آمریکا تاکید نمود که قاضی برجام آژانس بین المللی انرژی اتمی است و آمریکا یا دولت ترامپ نمی توانند در این باره حکم بدهند.



پیشنهادهای  
(fa/page/3/ContactUs/)

به گزارش ایرنا، موسویان در این گفت وگو در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه ترامپ درسخنرانی خود در سازمان ملل، برجام را محکوم کرد و اتهامات زیادی به ایران زد و روحانی هم پاسخ داد. نظرش در مورد اظهارات روحانی چیست؟ افزود: اکنون جامعه جهانی درک خوبی از زبان ترامپ دارد. زبان ترامپ درسخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل، زبان زور و تهدید و تحقیر و تقابل و جنگ بود.

وی ادامه داد: متقابلا زبان و پیام روحانی دعوت به صلح و همکاری و گفتگو بود. روحانی جامعه جهانی را به همکاری و اتحاد برای مبارزه با تروریسم دعوت کرد و آمریکا را مسئول و دخیل در ایجاد بحران های منطقه همچون عراق و افغانستان و گسترش تروریسم خواند. حرف روحانی این بود که بحرانهای منطقه همچون سوریه و یمن راه حل نظامی ندارد و صرفا از دیپلماسی و همکاری می توان بحرانها را مدیریت کرد درحالیکه سیاست آمریکا در دوره دولت ترامپ تشدید تهدید و تقابل است.

این کارشناس تصریح کرد: درعین حال روحانی از ابتدای ریاست جمهوری سیاست کاهش تنش با آمریکا را دنبال کرده ضمن اینکه هیچگاه باج هم به آمریکا نخواهد داد. ایران برای حل مشکلات منطقه و اختلافات دوجانبه آماده همکاری و گفتگو است.

پژوهشگر دانشگاه پرینستون ازسوی دیگر ابراز داشت که جامعه جهانی و ایران درمورد بحران هسته ای دوازده سال مذاکره کردند و بحرانی که می توانست به جنگ بیانجامد را از طریق دیپلماسی حل کردند. تمام قدرتهای بزرگ پای برجام را امضاء کردند و شورای امنیت سازمان ملل هم آن را تصویب کرد. آژانس بین المللی انرژی اتمی هم بعد از اجرای برجام هشت بار تایید کرده ایران به تمام تعهداتش دربرجام کاملا عمل کرده است.

وی اشاره نمود: اکنون جامعه جهانی منهای آمریکا و اسرائیل و عربستان، خواهان اجرای کامل برجام هستند و لذا ترامپ نباید این توافق را تخریب کند. موسویان در اشاره مجری به این امر که شکی نیست که ایران به تعهداتش عمل کرده است و طبق برجام آمریکا و سایر قدرتهای جهانی نمی توانند درروابط اقتصادی سایر کشورها با ایران کارشکنی کنند اما آمریکا آشکارا سایر کشورها را ازکاراقتصادی با ایران منع می کند که این نقض آشکار برجام است، ادامه داد: به همین دلیل ایران معتقد است که آمریکا روح و متن برجام را نقض کرده است.

عضو سابق گروه مذاکره کننده هسته ای خاطرنشان کرد: به همین دلیل است که اروپا از رفتار آمریکا عصبانی است. به همین دلیل است که سایر قدرتها همچون روسیه و چین و سایر قدرتهای شرقی و غربی از سیاستهای ترامپ عصبانی هستند. بعد از حدود چهار سال خصومت و دشمنی، برای اولین بار ایران و آمریکا درسطح وزرای خارجه مذاکره کردند و با حضور همه قدرتهای جهانی به توافقی دست یافته اند که به تایید شورای امنیت رسیده است. حالا آمریکا مدعی است که ایران ناقص توافق است. درحالیکه قاضی برجام آژانس بین المللی انرژی اتمی است و



### گالری تصاویر <

<http://img8.irna.ir/1396/13960701/82674183/82674183->



(71886406.jpg)

### پریننده ترین ها <

ترامپ با لحنی کم سابقه کره شمالی را تهدید به نابودی کرد (/fa/News/82674913/)



روحانی ترامپ را مات کرد - حسین نوش آبادی\* (/fa/News/82675400/)



در گفت وگویی ایرنا با کارشناس پژوهشگر مسائل خاورمیانه :

استقلال کردستان و خط و نشان صهیونیست ها برای منطقه (/fa/News/82675685/)



آتش سوزی یک مدرسه ابتدایی تهران را تعطیل کرد (/fa/News/82674973/)



احتمال درگیری آمریکا و روسیه تقویت شد/ سوریه منطقه خطر (/fa/News/82675253/)



### جدیدترین مطالب سایت <

راهیابی راست افراطیها به پارلمان آلمان مردم را به خیابانها کشاند (/fa/News/82676081/)



فراکسیون الاحرار عراق بارزانی را مسئول آثار شوم همه پرسی دانست (/fa/News/82676082/)



شهردار لندن ترامپ را به بازی در زمین داعش متهم کرد (/fa/News/82676079/)



جنگنده ایتالیایی در حین نمایش هوایی سقوط کرد (/fa/News/82676076/)



ساخت 3 هزار واحد مسکونی جدید صهیونیستی در کرانه باختری (/fa/News/82676075/)



### موضوعات مرتبط <

- « بین الملل (/fa/services/1/) بین الملل
- « سیاسی (/fa/services/5/) سیاسی
- « سیاست خارجی و هسته ای (/fa/services/11/) سیاسی/سیاست-خارجی-و-هسته-ای)
- « صفحه اول (/fa/services/145/) صفحه اول
- « سایر (/fa/services/146/) صفحه اول/سایر)
- « آمریکا (/fa/services/193/) بین-الملل-/میریکا)